



Viminco A/S
Lodshusvej 11
4230 Skælskør

Center for Teknik og Miljø
Virksomheder og Landbrug
Dahlsvej 3
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00
teknik@slagelse.dk
www.slagelse.dk

Opfølgning på miljøtilsyn

Center for Miljø og Teknik har den 15.11.2018 foretaget et varslet basis miljøtilsyn jf. § 65 i miljøbeskyttelsesloven¹ på Lodshusvej 11. På tilsynet blev der bl.a. ført tilsyn med virksomhedens støj- og støv bidrag.

21. november 2018
Sagsnr.: 330-2018-3485

Kontaktperson:
Gitte Budtz
Direkte tlf. 58574786
Mail: gibud@slagelse.dk

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

EAN nr. 5798007389727

Miljøscore - kategorisering

Slagelse Kommune har valgt at indplacere virksomheden i kategori 3,14. Kategori 3,14 karakteriseres ved, at virksomheden drives lovligt, men at der ikke er gjort en særlig indsats inden for miljøområdet.

Virksomheden er ikke fastlåst på denne kategori. Hvis virksomheden selv vælger at arbejde med miljøledelse vil det være muligt at virksomheden bliver flyttet til kategori 1.

Såfremt du har spørgsmål eller bemærkninger til dette brev, er du velkommen til at kontakte Slagelse Kommune ved undertegnede på tlf. 5857 4786.

Offentliggørelse af tilsynet

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i miljøtilsynsbekendtgørelsen.² Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

¹ LBK. nr. 966 af 23/06/2017: Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse.

² BEK nr. 1476 af 12/12/2017: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Orientering om brugerbetaling

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen.³ I 2018 opkræves 322,49 kr. pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.

Kontakt

Har I spørgsmål, kan I kontakte mig på telefon eller mail.

Med venlig hilsen

Gitte Budtz
Miljømedarbejder

³ BEK nr. 1475 af 12/12/2017: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov og miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Tilsynet er udført af Gitte Budtz fra Slagelse Kommune i samarbejde med virksomheden, direktør, Morten Lassen, produktionchef, Jan Klinkenberg og pharmaceut, Per Døvling Andersen.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2 punkt 7.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt: 'Bilag 2, D202'. (Kategori: 2)

Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavsnavn
9c		Skælskør Overdrev

Ejeroplysninger (BBR)

Ejersnavn	Ejeradresse	Postnr	Adr. beskyttet
Orifarm	Energivej 15	5260 Odense S	Nej

Betalers adresse	Lodshusvej 11, 4230 Skælskør CVR nr.: 12245742
Tlf. / mobil / fax	58 19 06 16
CVR- / P-nummer	12245742 / 1000356415

Etableringsdato	
Faktisk anvendelse	Områdetype 1 Erhvervs og industri
Afstand til boliger	<input type="checkbox"/> > 100 m <input type="checkbox"/> 20 - 100 m <input type="checkbox"/> < 20 m Nærmeste boligområder er kommuneplanens 3.2B6 (Kongeåsen), som ligger ca. 160 m øst fra lagerfaciliteter og godt 250 m fra produktionsbygning.

Slagelse kommune foretog den 15. november 2018, et basistilsyn på Viminco A/S, Lodshusvej 11 i Skælskør.

Ved tilsynet blev følgende konstateret/oplyst.

Indretning og drift

Virksomheden producerer lægemidler og kosttilskud. Der er 106 ansatte i produktion, og der produceres for ca. 85 millioner Kr./år. Driftstiden er søndag kl. 22.30 til fredag kl. 18 kørende på tre skift. Ved spidsbelastning kan endvidere forekomme produktion over weekenden.

Virksomhedens produktion består af følgende processer: transport af råvare, granulering (evt. med anvendelse af ethanol eller rensset vand), tabletfremstilling (komprimering), coating/dragering af tabletter, samt bortkørsel af tabletter.

Til produktionen af tabletter anvendes fyldstoffer, smagsstoffer, farvestoffer, mineraler og vitaminer samt aktive stoffer, samt opløsningsmidler af typen ethanol, samt rensset vand.

Rengøring mellem de forskellige produktioner foregår ved støvsugning af produktionsarealer med støvsuger med HEPA filter efterfulgt af vådrengøring og evt. aftørring med spritklude. Løse redskaber anvendes i produktionen renses og skylles i vaskerum. Sidste skyl af redskaber sker med rensset vand fra osmoseanlæg.

På virksomhedens laboratorie udføres kvalitetskontroller, samt løbende udvikling af eksisterende og nye produkter.

Beskyttelse af jord og grundvand

Råvarer var forsvarligt emballeret i lagerlokale uden kloak.

Brugte laboratorie kemikalier var forsvarligt emballeret i dunke mv., og sat i Miljøcontaineren udenfor. Miljøcontaineren have opsamlingsfacilitet med volumen svarende til den største beholderstørrelse, der opbevares.

Lagerrummet til opbevaring af giftige stoffer var aflåst.

Der blev spurgt til driftsjournal på udslip til kloak, jord eller grundvand. Der blev oplyst, at der havde ikke været nogen miljøuheld. Så driftsjournalen var tom.

Intet at bemærke.

Støj

Slagelse Kommune har ikke modtaget klager over støj. Virksomheden er beliggende i et industri-kvarter på nordsiden og grænser op til Skælskør frugt plantage på syd og kan se over til et bolig-område Konge-Åsen og Højåsen (på østsiden).

Udenfor på østsiden stod én stor cyklon og tilhørende ventilationsanlæg, som opsamlede støv fra produktionen. Anlægget var i fuld drift under tilsynet, man kunne sagtens tale sammen.

Der kunne konstateres lidt støj fra virksomheden sydvendt under tilsynet. Sydvendt er ind til Skælskør plantages frugttræer og overmod boligområdet Konge-Åsen og Højåsen.

Luftemissioner

Der er etableret luft afkast efter filtrene på ventilationsanlægget. Afkast er placeret lovligt over-tag, der kunne ikke konstateres støv i afkastet.

Der blev spurgt til hvor ofte ventilationsfiltre blev skiftet. Virksomheden oplyste, at alle filtre blev skiftet 1 gang pr. år. Driftsjournalen for maintenance 5/produktionen blev printet ud, hvor man kunne se at F7 filtrene blev skiftet den 21. juli 2018 (se bilag 1).

Intet at bemærke.

Lugt

Intet at bemærke

Affald

Affaldsfraktion	Tons/år ¹	Opbevaring	Bortskaffelse
Brændbart	36	Udendørs i Lukket container	Til forbrænding
Filtre og filtermateriale og opsamlet støv	-	Lagerlokale, Lukket beholder	SWS/ Kommune Kemi Vilkår 7.3
Glas fra laboratoriet	-	Udendørs i lukket container	F.eks. Forlev miljøanlæg
Kemisk affald,	-	Kemicontaineren	SWS

Laboratoriet		udenfor, små beholdere ²	Vilkår 7.2
Org./kemisk Støv/gulvopfej		Tromle i skur ²	Kommune Kemi Vilkår 7.3
Pap	18	Indenfor i lukket beholder	HCS
Spildolie	Meget små mængder	Beholder	Genbrugspladsen

¹ Tal er fra 2014

² Flydende og fast affald skal opbevares i egnede beholdere, og mærkes så det tydeligt fremgår, hvad beholderen indeholder iht. Reglerne i klassificeringsbekendtgørelsen.

Intet at bemærke.

Spildevand

Virksomhedens tag og overfladevand afledes via dræn til Bähnches regnvandsbassin og herfra til Kobækrenden. Der foreligger udledningstilladelse for udledningen fra regnvandsbassinet.

Virksomhedens spildevands udgøres af sanitært spildevand samt rengøringsvand fra produktionen og laboratorier. Der afledes ca. 1700 m³ spildevand fra virksomheden. Spildevandet afledes til SK forsynings renseanlæg via Bähnckes rørledning.

Spildevand fra produktionen indeholder vand, rengøringsmiddel og mindre rester fra produktionen.

Det har ikke været muligt at fastlægge mængden af stof, der potentielt kan udledes i forbindelse med rengøring i forbindelse med en given produktion. Der er derfor både sat vilkår for nærmere undersøgelse af det udledte såfremt der sker overskridelse i forhold til fastsatte grænseværdier, og modsat, at virksomheden ikke skal udtage jævnlige spildevandsprøver såfremt udtagne prøver viser, at grænseværdier er overholdt.

Det blev oplyst, at 4 på hinanden udtagne spildevandsprøver hvor grænseværdien er overholdt. Resultatet er indsendt til Slagelse Kommunen. Der tages derfor ikke yderligere prøver jf. vilkår 6.4 i Miljøgodkendelsen.

Intet at bemærke.

Opvarmning

Opvarmning af virksomhedens lokaler og produktionsareal foregår ved hjælp af naturgas.

Miljøscore - kategorisering af virksomheder

Slagelse Kommune skal også fremover tilrettelægge miljøtilsyn ud fra princippet om miljøscore – dette vil i grove træk sige: virksomheder der forurener mest vil være omfattet af flere tilsynsbesøg.

Miljøstyrelsen har derfor udarbejdet miljøscore – kategoriseringssystemet; Afhængig af virksomhedens miljøbelastning placeres virksomheden i kategori 1-3 (hvor 1 er den højeste miljøscore).

Hensigten med kategoriseringssystemet er at få *”mest miljø for pengene”* i tilsynsarbejdet.

Virksomheden har opnået en miljøscore på 3,14.

Nærmere beskrivelse af principper for indplacering af virksomheden kan ses i bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

Lovmæssig ramme

Virksomheden er omfattet af:

- Bekendtgørelse nr. 1493 af 12. december 2013 om klassificering, emballering, mærkning, salg og opbevaring af stoffer og blandinger (klassificeringsbekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 715 af 13. maj 2015 om affald (EAK-koder).

Virksomheden er samtidig omfattet af kommunens erhvervsaffaldsregulativ, som fastlægger retningslinier for sortering og håndtering af affald.

- Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015, om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.
- Pkt. (E52), i bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017, om brugerbetaling for godkendelse mv. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse....

Ovennævnte bekendtgørelser kan ses på www.retsinfo.dk

Bilag 1

Driftsjournalen for maintenance 5/produktionen – filterskift.



Viminco -
Driftsjournalen for r